
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 Г. ТОМСКА 

634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 , тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 

ОКПО 36287388, ИНН/КПП 7020014452/701701001 

 

                                                       Приказ №  352     -08 

 

От 27.08.2024г. 

О перевыборах в Управляющий совет 

 

  

Руководствуясь пунктами 3.5.7 и 3.5.14 Устава ГБОУ Школа № ____, пунктом 3.2 Положения об 

Управляющем совете ГБОУ Школа № ____ и Положением о порядке выборов членов Управляющего 

совета ГБОУ Школа № ____, в целях соблюдения законодательства и по согласованию с 

представителем учредителя,  

приказываю:  

1. Вывести (исключить) из состава Управляющего совета ГБОУ Школа № ____ А.А.А. (на 

основании письменного заявления о выходе из состава Управляющего совета), Б.Б.Б. и В.В.В., 

завершивших в 2023 году обучение и отчисленных из ГБОУ Школа № ____. 

2. Объявить выборы членов в Управляющий совет ГБОУ Школа № ____ среди родителей 

(законных представителей) и обучающихся с ___ сентября 2023 года (начало срока работы выборной 

комиссии).  

3. Организовать и провести выборы в Управляющий совет ГБОУ Школа № ____ среди родителей 

(законных представителей) ГБОУ Школа № ____ в период с ____ сентября 2023 года по ____ октября 

2023 года (включительно) путем тайного голосования с использованием бюллетеней (ответственный – 

____ С.В.).  

4. Организовать и провести выборы в Управляющий совет ГБОУ Школа № ____ среди 

обучающихся ГБОУ Школа № ____ в период с ___ сентября 2023 года по ___ октября 2023 года 

(включительно) путем тайного голосования с использованием бюллетеней на заседании Совета 

обучающихся по адресу: ____  (ответственный работник – ____ О.А.). 

5. Разместить информацию о выборах в Управляющий совет ГБОУ Школа № ____ в классах 

(ответственные – классные руководители, руководители по корпусам) и довести до сведения 

обучающихся (ответственный работник – ____ О.А.). 

6. ____ И.Н. разместить на официальном сайте ГБОУ Школа № ____ настоящий приказ в течение 7 

 

Руководствуясь пунктами 5.6 Устава  МАОУ СОШ № 25 г.Томска, 

 Положения об Управляющем совете МАОУ СОШ № 25 г.Томска и Положением о 

порядке выборов членов Управляющего совета МАОУ СОШ № 25 г.Томска пункт 2 , в 

целях соблюдения законодательства и по согласованию с представителем учредителя,  

                                                               

приказываю: 

1. Вывести (исключить) из состава Управляющего совета МАОУ СОШ № 25 

г.Томска  Метальникову Ирину Геннадьевну, родителя;  

 

Бенгард Екатерину Юрьевну, родителя,  

Попову Елену Михайловнау, заместителя директора ; 

Лагутик  Лидию Вячеславовнау, учителя русского языка,  

Нижевич Наталью Викторовну учителя начальных классов (уволилась),  

Панова Сергея Юрьевича, депутата,  

Корниенко Валентину Алексеевну, учителя истории (уволилась) . 

 (на основании письменного заявления о выходе из состава Управляющего совета), 

Болтрукевич Александру, завершивших в 2024году обучение и отчисленную  из  МАОУ 

СОШ № 25, Ипатову Анастасию. 

2. Объявить выборы членов в Управляющий совет среди родителей (законных 

представителей) с 20.08.2024г. и обучающихся с 10 сентября 2024 года (начало срока 

работы выборной комиссии).  

3. Организовать и провести выборы в Управляющий совет МАОУ СОШ № 25 

среди родителей (законных представителей) МАОУ СОШ № 25 г.Томска  в период с 20 

августа  по 10 сентября 2024 года  (включительно) путем тайного голосования с 

использованием бюллетеней (ответственный – Попова Е.М.).  

4. Организовать и провести выборы в Управляющий совет МАОУ СОШ № 25 

г.Томска среди обучающихся школы  в период с 10 сентября 2024 года по 01. октября 

2024 года (включительно) путем тайного голосования с использованием бюллетеней на 

заседании Совета обучающихся по адресу:Куйбышева, 1  (ответственный работник –

Глаголева А.К.). 

5. Разместить информацию о выборах в Управляющий совет и довести до сведения 

обучающихся (ответственный работник –Классные руководители 9-11 кл.) 

6. Квитко П.С. системному администратору,  разместить на официальном сайте 

школы  настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его издания в разделе 



«Подробнее об управляющем совете», а также в течение периода проведения выборов 

размещать информацию и сведения о выборах Управляющий совет. 

 

7. Утвердить состав выборной комиссии в Управляющий совет  

____- председатель комиссии; 

____- заместитель председателя комиссии; 

____- член комиссии; 

____– член комиссии: 

____- член комиссии; 

____- член комиссии; 

____- член комиссии; 

____– член комиссии; 

____- член комиссии, секретарь комиссии.  

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 25                      Т.И.Петрачкова 


